
DATUM:

PRIMALAG:

FREDMET:

Vfl.A=

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kufta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Regldrcvano kod: Opdnski sd SaEjevo, l\4BS 6+01 -041 91 1; JIB 42XF68970001; Cadnski brcj 200m8970001
RAcUNr 3387302205238.447, Unicredit banka d.d. Modar, EriH

10.05.2021
D

SENIGOR d.o.o. Sarajevo

PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo

Obavijest Nabavka robe - Materijal za odrZavanje ma5inskih instalacija

Po5tovani, \

Na osnovu 6lana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), obavje5tavamo vas
da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Materijal za odrZavanje ma5inskih
instalacija, provedene metodom nabavke Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provodenje postupka
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostiavlja u
prilogu, kao najpovoljnija ponuda'za nabavku predmetne robe ocijenjena ponuda ponudada SENIGOR d.o.o.
Sarajevo.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima
2. UpraviDruStva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru zaPKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok lzdavad RB

DOP 201 6647

DOP W 01-3 01 01 bqis, zlzdanje/Rd 3



UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 3

Broj protokola: A-4-d+'+-12?4-?+ JAVNO

J.P. MEDUNARODNI AERODROM''SARAJEVO'' D.O.O. Vrsta dok. lzdavaa

oDL | 01-3

Datum: 07.05.2021. god.

Na osnovu 6lar070. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14), a u vezi sa
dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
te lzvje5taja i preporuke komisije za provotlenje postupka javne nabavke robe: Materijal za odrZavanje
ma5inskih instalacija, imenovane Rje5enjem broj: 02-1-04-7-1231-19t21 od 29.03.2021. god., Uprava J.P.
Medunarodni aerodrom'SARA-JEVO" d.o.o. Sarajevo na 36. sjednici odrZanoj dana 07.05.2021. god.,
donosi

O D L U K U

I
Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: Materijal za odrZavanje ma5inskih instalacija, ocjenjuje

se ponuda ponuda6a SENIGOR d.o.o. Sarajevo, zavedena na protokol Narqgioca pod brojem: 06-04-7-
1231-20121 od 08.04.2021. god., koji je nakon provedene e - aukcije odrZa'he dana 30.04.2021. god.,
ponudio najniZu cijenu za navedenu nabavku u iznosu od: 10.500,68 KM (slovima: desethiljadapetsto
Sezdesetosam KM), bez PDV-a.

t l
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja ugovora o

nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana.

ill
lzabrani ponudad je prije zakljudenja ugovora, duZan dostaviti Narudiocu novi Obrazac za cijenu

ponude koji 6e odraZavati smanjene cijene iz e - aukcije odrZane dana 30.04.2021. god.

O b r a z l o Z e n j e

Postupaju6i u skladu sa dlanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije
ponude za nabavku robe: Materijal za odrZavanje ma5inskih instalacija, v.d. direktora J.P. Meclunarodni
aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj:02-1-04-7-
1231-3121 od 19.02.2021. god., a Rje5enjem broj: 02-1-04-7-1231-19120 od 29.03.2021. god, imenovao
Komisiju za provodenje postupka.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci na portalu
javnih nabavki, brojobavje5tenja:246-7-1-70-3-19121 od22.02.2021. god. ilspravku obavje5tenja broj:246-
7-1-70-8-28121 od29.03.2021. god. Do ostavljenog rokaza predaju ponuda, 08.04.2021.god., do 12,00 sati,
na adresu Narudioca, ponude su dostavila 2 (dva) ponudada, i to: SENIGOR d.o.o. Sarajevo i PENNY PLUS
d.o.o. Sarajevo.

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, uz prisustuo Naide Ajanovi6,
proditani su nazivi ponudada i ponudene cijene.

Nakon jaVnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize i konstatovala
slijede6e:

-Pregledom ponude ponudada SENIGOR d.o.o. Sarajevo, njene radunske ispravnosti, Komisija je
utvrdila da postoji vi5e ra6unskih greSaka. U Obrascu za cijenu ponude, stavke 185, 186, 187, 188, 189,
190, 194, 195, 196 i 197 nisu biletadno izradunate, zaptavo sve je radunato sa neta6nom kolidinom od 1 !
alije ukupan zbir u iznosu od 13.723,68 KM, bez PDV-a, bio ta6an.

lmajudi u vidu naprijed navedeno, ponudaiu je dana 19.04.2021. god. upu6en dopis kojim se
obavije5tava o ovim dinjenicama, nakon 6ega se ponutlad pismenim putem izjasnio da prihvata ispravku
radunske gre5ke. '

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je ovu ponudu ocijenjena formalno - pravno, tehni6ki i
radunski ispravnom i prihvatljivom za Narudioca. Ponuda nb'ispunjava uslove za primjenu preferencijalnog
tretmana doma6eg.



Vrsta dok lzdavad

oDL |  01-3

Strana:
2 o d 3

JAVNO

-Pregledom ponude ponudada PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo, tadnije potvrde o dobro izvr5enim
poslovima isporuke materijala za odr2avanje maSinskih instalacija izdane od strane Ugovornog organa:
Lutrija Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo, Federalno ministarstvo unutra5njih poslova i KJKP Pokop d.o.o.
Sarajevo, utvrdeno je da dostavljene potvrde nisu bile dovoljno precizne.

U dostavljenim potvrdama je kao predmet nabavke naveden ,,gradevinski materijal", zbog 6ega
Komisija nije mogla zakljuditi vrijednost obima izvr5enog posla koji se odnosio na isporuku materijal za
odrZavanje ma5inskih instalacija, kako je to traZeno tadkom 2.1, pod h/ Tenderske dokumentacije.

S tim u vezi, dana 19.04.2021. god., ovom ponucladu je upuden dopis da dostavi adekvatne
dokaze/potvrde o isporuci materijala za odrZavanje maSinskih instalacija izdane od strane Ugovornog organa
i dostavi dokaza koj i m pod kreplj uje dostavtjenje potvrde.

Dana 26.04.2021. god. ovaj ponudad je putem e-maila dostavio na uvid sve fakture upucene
izdavaocima potvrda, vi5e od 60 strana, koje su se odnosile samo na isporuku materijala za odrlavanje
ma5inskih instalacija.

lmajuci u vidu naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da je i bvaj ponudac u svojoj ponudi
dostavio validan dokaz o isporuci materijala za odrlavanje ma5inskih instalacija drugoj ugovornoj strani,
kako je to traZeno tackom 2.1, pod h/ Tenderske dokumentacije.

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je i ovu ponudu ocijenila formalno - pravno, tehnidki '
racunski ispravnom i prihvatljivom za Narudioca. Ponuda ne ispunjava uslove za primjenu preferencijalnog
tretmana domaceg.

Uzimajuci u obzir cinjenicu da je Odlukom o pokretanju postupka predmetne nabavke utvrden kriteri'
za iz'bor najpovoljnije ponude, nalniZa cijena prihvatljive ponude, prema dostavljenim cijenama iz ponudal
Komisija je sadinila Rang-lista prihvattjivih ponuda prije e-aukcije, koja gtasi:

PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 13.723,51 KM i
SENIGOR d.o.o. Sarajevo, vr i jednost ponude u iznosu od 13.723,6g KM

Za oval postupak nabavke bila je predvidena e-aukcija zakazana i odr2ana dana 30.04.2021. god.
ponudad SENIGOR dog. Sanjevo je spust io ci jenu sa 13.723,68 KM na 10.500,68 KM, umanjenje ci j lne
za 23,48 %, a ponudad PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo je spustio cijenu sa 13.723,51 KM na t O.OA5,OO kM,
umanjenje ci jene 2a22,14 o/o.

Nakon odrZane e- aukcije Komisija je sacinila Rang-lista prihvatljivih ponuda, koja glasi:
1 SENIGOR d.o.o. Sarajevo, vr i jednost ponude u iznosu 10.500,68 KM i
2. PENNY PLUS d.o.o. Sarajevo, vr i jednost ponude u iznosu 10.685,00 KM

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda za nabavku
predmetne robe ponuda ponudada SENIGOR d.o.o. Sarajevo, uz ponudenu cijenu navedenu u dispozitivu
ove Odluke, pa je predloZila Upravi J.P. Mettunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo da se ugovor
dodijeli ovom ponudadu.

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo razmotrila je dostavljenu
preporuku Komisije na 36. sjednici, odrZanoj dana 07.05.2021. god., te je, nakon uvida u cjelokupno
provedeni postupak, istu prihvatila.

lmajuci u vidu naprijed navedeno, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo
je, na osnovu dlana 64., a u vezi sa dlanom 89. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, te dlanom zl. stai 1zy
Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Saraievo
donijela Odluku kao u dispozitivu.



vrsta dok lzdava6,

oDL I or-g
Strana:
3 o d 3

JAVNO

PoUKA o PRAVNoI LIJEKU: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba
tse 

podnosi.putem.u{lUvornog organa, J.P. Mectunarodni 
""rodror'SARAJEVo,,d.o.o. 

sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim Putem ili preporudeno postansrom posiljkom, u 3 (tri) frimlerta, ito u roku od 5(pet) dana od dana prijema Odtuke.

Prilog:Zapisniko pregledu iocjeniponuda ilzvjestaj o toku izavrsetku e_aukcije.

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadima
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija
5. Sektoru za pKO poslove
6. ala


